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Заключение. Исследование современного состояния и перспектив развития информатики как 
науки, а также её преподавания в казахстанских школах, выявило ряд важных аспектов. Информатика 
продолжает играть ключевую роль в технологическом прогрессе и цифровой трансформации 
общества. В Казахстане наблюдается растущий интерес к этой области среди учащихся, что создает 
благоприятную почву для дальнейшего развития IT-сектора страны. 

Внедрение инновационных методик преподавания, таких как проектно-ориентированное 
обучение и геймификация, показало значительное повышение эффективности образовательного 
процесса. Особенно важным является акцент на практическом применении знаний и развитии “soft 
skills”, что соответствует требованиям современного рынка труда. 

Для дальнейшего совершенствования преподавания информатики необходимо продолжать 
обновление учебных программ, укреплять связи с IT-индустрией и повышать квалификацию 
педагогов. Создание специализированных IT-классов и использование передовых образовательных 
технологий позволит подготовить новое поколение специалистов, способных внести значительный 
вклад в развитие цифровой экономики Казахстана. 
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Аңдатпа 

Бұл мақалада роботтың сызық бойымен қозғалысын басқаруға арналған «Толқын» алгоритмі 
талқыланады. Алгоритм роботтың тегіс және басқарылатын қозғалысын қамтамасыз ететін синус 
функциясын пайдалануға негізделген. Алгоритмнің негізгі жұмыс принципі сипатталған, сонымен қатар 
оны жүзеге асыруға арналған бағдарламалардың мысалдары келтірілген. 
Түйінді сөздер: робототехника, «Толқын», алгоритм, сызық бойымен қозғалыс, роботты басқару. 

 
Аннотация 

В данной статье рассматривается алгоритм "Волна" дляу правления движением робота по линии. 
Алгоритм  основывается на использовании синусоидальной функции,что обеспечивает плавное и 
контролируемое движение робота. Описан основной принцип работы алгоритма,а так же 
представлены примеры программ для его реализации. 
Ключевые слова: робототехника, «Волна», алгоритм, движение по линии,управление  роботом. 
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Аbstract 
This article discusses the "Wave" algorithm for controlling the movement of a robot along a line. The 
algorithm is based on the use of a sinusoidal function, which ensures smooth and controlled movement of 
the robot. The basic principle of the algorithm is described, and examples of programs for its implementation 
are presented. 
Keywords: robotics, "Wave", algorithm, movement along a line, robot control. 

 
Робототехника - автоматтандыру мен инновациялар үшін шексіз мүмкіндіктер беретін жылдам 

дамып келе жатқан сала. Роботтарды басқарудың маңызды аспектілерінің бірі – тегіс ж әне тұрақты 
қозғалысты қамтамасыз ету. «Толқын» алгоритмі немесе синустық озғалыс – бұған қолжеткізудің бір 
әдісі. 

«Толқын» алгоритмінің негіздері 
«Толқын» (немесе «синус қозғалысы») алгоритмі түзу сызықта бірқалыпты робот қозғалысын 

жасау үшін жиі пайдаланылады. Негізгі идея – роботтың кенеттен серпілу мен сілкіністерді 
болдырмайтын синусоидалы жолмен қозғалуы.Толқын алгоритмі қозғалыс жолын генерациялау үшін 
синус функциясын пайдалануға негізделген. Бұл роботқа түзусызықта емес, синус толқынында 
қозғалуға мүмкіндік береді, бұл тегіс және басқарылатын қозғалысты қамтамасызетеді. Алгоритмнің 
негізгі параметрлеріне амплитуда (сызықтан максималды ауытқу), жиілік (уақыт бірлігінде қанша 
синусоидтар өтеді) және қозғалыс ұзақтығы жатады. 

«Толқын» алгоритмінің жұмыс принципі келесідей: 
1. Синусоидалы қозғалыс траекториясын құру. 
2. Уақыт пен синусоидтық параметрлер негізінде роботтың ағымдағы орнын анықтау. 
3. Берілген траектория бойынша робот жетектерін басқару. 
Бір сызық бойымен қозғалатын роботқа арналған «Толқын» алгоритмі «Зигзаг» алгоритміне 

ұқсас, бірақ қашықтықты тезірек және тегіс өтуге арналған.Оның «Зигзагтан» айырмашылығы – робот 
доғамен айналады. Қозғалтқыштар белгілі бір жылдамдықпен жұмысі стейді, мысалы, 60 және 10, 50 
және 5. Бұл мәндер сызықтың қисықтығы мен қалыңдығына, сондай-ақ роботтың  құрылымына 
байланысты эксперименталды түрде таңдалады.  

Біртүсті сенсоры бар роботы жылжытуүшін «Толқын» алгоритмін пайдаланған кезде, робота 
бір ғана сенсордың болуына байланысты сызықтан ауытқу мүмкіндігін ескеру қажет. Түс сенсорының 
дұрыс орнатылғанын және сызықты тану үшін калибрленгенін тексеру қажет (әдетте контрасты фонға 
қаранемесеақ). 

Жеңілдетілген алгоритмді қарастырайық: 
1. Робот алға жылжи бастайды. 
2. Түс сенсорынан деректерді үздіксіз оқиды. 
3. Түс сенсоры сызықтан ауытқуды анықтаса (мысалы, ашық түсті), робот өзінің 

траекториясын реттей бастайды. 
Бір түсті сенсоры бар роботтың «Толқын» алгоритмі бойынша жүру программасы 1-ші суретте 

көрсетілген. Бұл алгоритм түс сенсорының көрсеткіштеріне байланысты солға немесе тікелей 
қозғалысты реттеуді қарапайым басқаруға негізделген. 

 

 
 

Сурет 1. Бір түсті сенсоры бар роботтың «Толқын» алгоритмі бойынша сызық бойымен жүру 
программасы 

Екі түстік сенсоры бар роботтың «Толқын» алгоритмі бойынша сызық бойымен жүру 
программасы 2-ші суретте көрсетілген. Роботтың сызық бойымен жүрудің «Толқын» алгоритмінде екі 
түсті сенсорды пайдалану роботтың тапсырма орындауының дәлдігі мен сенімділігін айтарлықтай 
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жақсартады. Және де, екі түсті сенсорды пайдалану роботтың сызыққа қатысты орнын дәлірек 
анықтауды қамтамасыз етеді, бұл өз кезегінде қозғалысты басқару сапасын жақсартады.Бұл 
алгоритіммен басқарылатын робот күрт бұрылыстар кезінде сызықтан шығып кету мүмкіндігі болады. 
Және де жылдамдық артқанда, дәлдікті жоғалту мүмкіндігі бар. 

Екі түсті сенсорды пайдаланудың артықшылықтары: 
Жоғары дәлдік:Екі түсті сенсорлар қозғалыс сапасын жақсартатын сызыққа қатысты 

роботтың орнын дәлірек анықтауды қамтамасыз етеді. 
Тұрақтылық: синусоидалы қозғалыс жолы кенет серпілістер мен тербелістерді 

болдырмайды, бұл жоғары дәлдіктегі тапсырмалар үшін маңызды. 
Бейімделу: «Толқын» алгоритмі әртүрлі жағдайлар мен беттерге бейімделе алады, бұл оны 

көптеген тапсырмалар үшін әмбебап құрал етеді. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Сурет 2. Екі түсті сенсоры бар роботтың «Толқын» алгоритмі бойынша сызық бойымен жүру 
программасы 

 
Роботты сызық бойымен жылжыту үшін «Толқын» алгоритмін пайдалану кезінде келесі 

факторларды ескеру маңызды: 
Параметрлерді орнату дәлдігі: тұрақты және тегіс қозғалысты қамтамасыз ету үшін 

амплитуда мен жиілікті дұрыс реттеу керек. Қате параметрлер роботтың тиімсіз немесе тіпті дұрыс 
емес қозғалысына әкелуі мүмкін. 

Энергияны тұтыну: «Толқын» алгоритмі траекторияның тұрақты өзгеруіне байланысты 
көбірек энергияны тұтынуы мүмкін. Мұны, әсіресе робот батареямен жұмыс істейтін болса, ескеру 
қажет. 

Жабдықтың үйлесімділігі: Пайдаланылған қозғалтқыштар мен контроллерлердің 
синусоидалы қозғалысты қолдайтынына және қажетті дәлдік пен жылдамдықпен жұмыс істей 
алатынына көз жеткізіңіз. 

Жұмыс шарттары: «Толқын» алгоритмі тегіс емес немесе тайғақ беттерде тиімді болмауы 
мүмкін. Сондай-ақ робот жолындағы кедергілер мүмкіндігін ескеру қажет. 

Тестілеу және жөндеу: Алгоритмді нақты жағдайларда қолданбас бұрын оның сенімділігі мен 
тұрақтылығын қамтамасыз ету үшін мұқият тестілеу және жөндеуден өту керек. 

Деректерді және сенсорды өңдеу: нақты уақытта қозғалыс траекториясын реттеу үшін 
сенсор деректерін өңдеуді жүзеге асыру, бұл соқтығыстар мен басқа да күтпеген жағдайларды 
болдырмайды. 

Осы факторларды ескере отырып, роботты сызық бойымен жылжыту үшін «Толқын» 
алгоритмді тиімді пайдалана аласыз. 

Роботтың сызық бойымен жүрудің «Толқын» алгоритмін пайдаланудың бірнеше 
артықшылықтар мен кемшіліктері бар.  

Артықшылықтары: 
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- алгоритмді түсіну және іске асыру оңай 
- робот біркелкі бұрылыстармен сызық бойымен жүре алады; 
- маршруттың жылдамдығы айтарлықтай жоғары,  
- амплитуда мен жиілік параметрлерін нақты талаптар мен жұмыс жағдайларына оңай 

реттеуге болады, 
- роботқа кенеттен серпілу мен сілкіністерді болдырмай, біркелкі қозғалуға мүмкіндік береді, 

бұл әсіресе жоғары дәлдіктегі тапсырмалар үшін маңызды.  
Кемшіліктері: 
- траекторияның тұрақты өзгеруіне байланысты көбірек қуатты тұтынуы мүмкін,  
- күрт бұрылыстар кезінде сызықтан шығып кету мүмкіндігі , 
- тапсырмалардың барлық түрлері үшін әрқашан қолайлы емес, түзу сызықты қозғалыс қажет 

болған тапсырмаларда тиімділігі төмен болуы мүмкін. 
Қорыта айтқанда, «Толқын» алгоритмі роботтардың қозғалысын басқарудың, тегіс және 

басқарылатын қозғалысты қамтамасыз ететін қуатты құрал болып табылады. Оның 
қарапайымдылығы мен тиімділігі оны әртүрлі роботтық тапсырмалар үшін тамаша таңдау етеді. Оның 
артықшылықтарына қарамастан, әрбір тапсырма бірегей және ең жақсы нәтижелерге қол жеткізу үшін 
мұқият параметрлерді қажет ететінін есте ұстаған жөн. 
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